X f c Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CNPJ 31.803.125/0001-83

REQUERIMENTO N° 099/2004
Em, 20 de abril de 2004.

Câmara M

Aprovad^ por
Sala das Sessões /

Andiiati

O

AMARILDO CALENZANI, Vereador ao final

firmado, no uso de suas atribuições legais, requer a Mesa após ouvida a
soberania do Plenário, que seja encaminhado ao limo. Sr. Dalmyr
Carone Assad, Secretário Municipal de Obras, a seguinte necessidade;

Em caráter de urgência, seja confeccionado placas de limite
de velocidade para a Avenida Vergílio Lorencini, na comunidade de Alto
Pongal, pois do jeito que está a situação, outros acidentes mais graves
poderão acontecer, o que traria problemas mais sérios para os moradores
da referida comunidade.

E justa essa reivindicação, pois principalmente nos finais de
semana quando os ânimos dos motoristas e o fluxo de veículos aumentam,
agravando ainda mais com o grande número de caminhões que ficam
estacionados às margens da avenida. Acreditamos que o limite de 30 km
por hora seria o ideal para o local.

Plenário Dr. Ulisses Guimarães, 03 de março de 2004.

ZANAMARILDO^Ll

VEREADOR

Câroara btoiic^ de AodBetaTS
PROTOCOLO

Fk.

flnchwta.FS ptO / ^ ̂ / O V.
Hora;. Ü2J21.

Buscando a Integração Social

Rodovia do Sol, 1620 - Vila Residencial Samarco - CEP 29230-000 - Telefax: (28) 3536-1344 -Anchieta - ES
Site: www.camaraanchieta.com.br - E-mail: cma@anchietaonline.com.br